seu dignitates inferiores. hec regula probatur in. c. si abbatem. j. de elect. li. vi. v̄bi p̄batur q̄ abbas potest eligi in epōm t ad idem. c. cum inter. z. c. dudū. cl. primo. j. ti. ppi. v̄bi prepositi t habentes dignitates inferiores possunt eligi. Eld idem. c. si religiosos q̄s al legat. t. c. quoruīdam. eo. ti. t li. v̄bi habet q̄ religio etiam mendicantes p̄t eligi nō tñ debent isti transire sine licentia supioris nec electioni p̄sentire vt in dictis iuribus p̄t tñ postulari postulatione nō solēti an electionē de eo siendā poterūt postulari ab coꝝ supioribus vt eos licentient sei. Et cōcedat eligendos p̄ eos vt dīxi in. c. i. s. et dīxi inter istos t epōs ē q̄r pp̄rie ut p̄ dīxi matrimonium spūale non p̄sistit nisi inter ep̄gi c. ecclesiā suā. Item alios v̄o habētes dignitates inferiores t ecclesiis coꝝ nō p̄trahis. pp̄rie matrimonii b̄ q̄s i matrimoniu. Et q̄ sit quasi matrimoniu. pbaf in. c. quia. pp̄ter. iuncta glo. j. de elec. magis late dīc quasi matrimoniu inter rectores ecclesiaz t ipoꝝ ecclesiis t latissime potest dici matrimoniu p̄trahi iter canonici t p̄bendam suā. cū ergo isti inferiores non dicantur stricte habere cōiugem p̄t eligi ad aliam dignitatē licet p̄sentire vel transire non valeant sine supioris li centia. Tercia regula magis generalis patientes dese cūm pp̄ter qd̄ nō p̄t exercere officium ad quod p̄ mouent vel al. inabilitatē a iure ad illud officiū seu dignitatem non possunt eligi b̄ debent postulari t sub ista regula p̄bendūt oēs patientes defectū in ordine vel etate. Item regulares criminosi t intrusi p̄ potentia secularem vt j. ti. ppi. ḡsqnis. Item q̄ semel fuit hereticus seu scismaticus vt. i. q. vñ. p̄uenientibꝫ cū q̄ sequenti. t. j. ti. ppi. q̄r diligentia t multi alij p̄sumiles. S̄nsio hñi regule patz. nā exquo non p̄t defire exercere illud officiū seu dignitatem non possunt canoci in eos cōsentire tanq̄ in suspensos exquo non sunt habiles ad illud matrimonium contrahendam ergo oportet p̄ prius gratiose tollatur per postulationem illud impedimentum. An autē omnes indigni possunt postulari dic q̄r non vt in. c. i. s. eo. Sed dicendum ē q̄ aut sunt indigni in dignitate indispensabilē puta q̄r sunt heretici vel criminosi perseverantes in crimen v̄l quid sile t tunc non valet ec̄ postulatio de his facta t postulantes istos scienter priuantur pro ea vice potestate eligendi t postulandi vt in. c. i. z. h. s. eo. ti. Quidā sunt indigni in dignitate dispensabili et tunc subdiſtingue quia aut indignitas est magna ita q̄ durum sit redire illam dispensare t tunc non debent etiā postulari. Eld hoc vide bonū tex. in. c. p̄ translationē in si. j. de renū. Aut non est ibi tanta dignitas vt q̄r patientur defectum in etate forte respectu vñi vel duorum annoz t tunc p̄cedit qd̄ dīxi q̄ possunt postulari tamen intellige dūmodo in postulatōe exprimāt̄ oēs defectus. nā si aliquā subtineretur tunc talis postulatio

## De po. prela.

nō esset admittenda et scienter talen postulantes erant  
prout modo predicto ar. in. c. innotuit. I. t. pxi. dixi post  
doctores. s. eo. c. i. Tenuio ad tercias partem glo. s. a  
quo superiore sit petendū ut postulatio admittat et dic  
• L. n. q̄ glo. q̄ aut postulat̄ q̄s in ep̄m et tunc ad solū  
papā patet postulationē admittere q̄ ut dicunt docto  
res. et vñ cā ep̄os numerat̄ iter maiores causas et cāc  
maiores reclamat̄ pape ut in. c. maiores. I. d. bap. t. i. c.  
ut debitus. in si. I. de appell. et in. c. qd̄ translatoez. de  
off. leg. eiz similib⁹. Est sit postulatio ad inferiores  
dignitatis seu ecclesiastis et tunc ad eū ad quem spectat  
postulatiois admisſio q̄r admisſio postulatiois h̄z vñ  
firmitatis ut dixi in. c. i. s. eo. Illo intellige dūmo  
do apud istam firmitatem p̄currit̄ duo. pm̄ q̄ possit  
dispensare i illa dignitate rōne cui⁹ sit postulatio. na⁹  
si n̄ p̄t dispensare nō p̄t postulatoez admittere cū ibi re  
quirat dispensatio. et ideo si canonici postularēt puta  
in archidiaconū aliquē h̄ntez. xvij. annos dignataxat  
non poterūt ab ep̄o petere ut ista postulatio admittat̄  
Iz ad eū alias spectet firmitatio electoīs. Ratio q̄r sup  
lito defectu etatis nō p̄t ep̄abisp̄sp̄are ut in. c. vñico. d.  
cta. et q̄ii. li. vi. Scđo requiri⁹ q̄ iste ad quē spectat fir  
mitatio sit ep̄s. nā ut dicunt hic doctores et fuit origina  
liter dictū. Iann. in. c. I. de eo q̄ furti. ordi. rece. inferio  
rea plati citra ep̄os nō p̄t dispensare nisi in casibus  
specifice in eis pm̄issis. vñ si casus ē specifice pm̄issus  
poterit tunc ab istis inferioribus postulari ex quo ha  
beat p̄tatem p̄surmandi. Et dñia inter ep̄os et inferio  
res in materia dispensandī hec est q̄r ep̄i semp dispensa  
re in iure pm̄issis. Et glo. in. c. dicit⁹ de tem  
poribus ordi. Dixi plene in. c. at si clericī. s. d. adulter  
ijs. de iudi. Si inferiores ep̄os nō disp̄sant nisi i canis  
specifice in eis pm̄issis ut nō. in. d. c. I. t. dixi in. d. s.  
de adulterijs. Quo ad q̄itam et ultimā p̄tem glo. dic  
hodie ut habet. c. vñico. eo. t. i. li. vi. Et glo. in. c. dicit⁹  
ponit hic veritatē. nō eñ d̄z eligi postulandis q̄r de  
bet et canonici. p̄uidere ecclie meliori mō quo p̄t ex  
quo ergo iste eligibilis ē d̄z eligi et non postulari q̄r p̄  
electio in iniciā matrimonii spūale non aut sic p̄ po  
stulatio ut dixi i. c. i. s. eo. Si tñ dubitas ut aliq̄s  
sit eligibilis vel postulabilis tunc p̄t teneri theorica  
bius glo. et dic plenius ut habet in tex. et glo. in. d. c.  
vñico. Extra glo. q̄r nunq̄d postulat̄ possit p̄sen  
tire postulatio sine sicut electus cōsentit sine electione  
ut in. c. quā sit. de elect. li. vi. dic q̄r nō. nam anteq̄s po  
stulatio admittatur per superiorēm non p̄t iste p̄sen  
tire quia nullum ius sit sibi questum notaretur ambi  
tione. debet tñ declarare intentionem suā si non vult  
p̄sentire bene poterit dicere non dissentio b̄ ep̄s postu  
lat̄ non d̄z dissentire nec p̄sentire b̄ d̄z dicere nec p̄sen  
tio nec dissentio b̄ dispōni dñi pape me p̄mitte d̄ quo

vide bo. tex. iuncta glo. in. c. cupientes in. s. deniq̄s. d  
elect. li. vi. Dixi em̄ h̄z Jo. an. q̄r ep̄s nō h̄z in hoc cō  
sensum nec dissensum q̄r ex quo semel passus ē ep̄ari  
p̄t transferri etiam inuitus ad alia dignitatē Iz eñ a  
principio q̄s nō cogatur inuitus acceptare ep̄atum tñ  
ex quo ep̄s ē et semel p̄sensit nō p̄t amplius p̄radicere.  
vñ in hoc scđm hosti. p̄p̄al monacho q̄ nō h̄z p̄tates  
p̄radicendi superiori suo. xij. q. i. nolo. c. nō dicatis.  
et hoc vez scđm eū si ē p̄secratus. si eñ est tñ p̄firma  
tus tunc inuitus nō trāffert̄ q̄r non p̄t inuit⁹ p̄secrari  
si satis est q̄ dignitati cedat si nō vult p̄secrari ut in. c.  
ij. de transl. p̄la. non tñ p̄t cedere sine licentia pape  
ve ibi. Sed p̄biter parochialis p̄t inuit⁹ trāfferti  
ad alia ecclesiā scđm eū allegat. c. quesitiū. de rez per  
muta. Educrete nā ex istis p̄t solui q̄stio aut q̄s p̄pella  
tar acceptare dignitatem ecclesiasticam et p̄t h̄z q̄stio  
diuidi i duo membra. En̄ q̄ritur de eo qui nōdum est  
pm̄tos. an de pm̄oto. vñz inuitus possit trāfferti.  
Quo ad primum dixit hic do. an. q̄ si est laicus non  
pellitur ut nota. in. c. ad monasterium. de elect. si est  
clericus p̄t p̄cise cōpelli per papam. Si alius superior  
cit̄ papam nō p̄t precise compellere ut sic inuit⁹ effi  
ciatur platus. Sed p̄t eum p̄pellere ut de nolente si at  
voleno q̄si causatione puta per excoicationem vel alij  
remedij allat glo. que hoc tenet. vij. q. i. sc̄ies. Idem  
tñ quo ad pm̄am sentit hic paulus de leazaris in repe  
titione bius. c. S̄z quo ad pm̄otū trāfferedū transit  
Do. an. et hosti. que. s. retuli. Do. car. tennit h̄z simpli  
citer q̄ nunq̄ p̄t q̄ p̄cise cōpelli ut efficas platus q̄r  
ad p̄radicendū istud matrimonium requiritur consen  
sus ut in. c. cum inter canonicos. I. t. pxi. Item non  
compellitur quis beneficia acceptare ut in. c. vbi ista.  
t. c. gesta. lxxij. di. Et hec q̄stio p̄t esse multum vñ  
lis ad effectum dum queritur nūqd ep̄at̄ ip̄ius trans  
lati vacet a tpe trāslatōnis facte p̄ papam. an a tpe ac  
ceptationis facte per episcopum in translatum et fuit  
olim ardua questio in episcopo florentino promoto i  
absentia in cardinalē. nam dubitatur vñrum ante ac  
ceptationem cardinalatus vacaret episcopatus a tē  
pore quo fuit pronunciatus cardinalis. an vero a tem  
pore acceptationis dumtaxat. Et vide tu de hac que  
stione quod nota. Jo. an. in regula quod ob gratiam  
de re. iur. li. vi. nā doctores fuerūt varij ut ibi nota et  
respectu ep̄i translati placet mihi hec opinio quam t̄  
glo. Jo. mo. ut ibi nota q̄ aut papa trāffert ep̄m ad  
alii ep̄atam ppter necessitatē vel utilitatem ecclie et  
tunc si de hoc constat vacat ep̄atus possea a tpe trans  
latōnis q̄r non debet in hoc expectari consensus ep̄i  
ar. op. in. d. c. sc̄ies. et placet mihi q̄ efficiatur etiā in  
tus prelates alterius ecclie q̄r non dicitur de novo  
i. atrimonium contrahere. Ecclesia eñ vñiversalis ē  
vñnum corpus mysticū unde ex quo semel p̄sensit ep̄ari

in hec ecclesia vniuersali non p̄ resistere pap̄ si p̄ bono publico vult cū transferre ad alia ecclesiā particularem q̄r solū hic alterat loca nō aut dignitas respetu ecclesie vniuersalis. Ad hoc facit optime tex. in dīcto. c. scias aut papa transfert episcopum ppter meritum persone et tunc nō vacat prius ep̄atus nisi a tpc acceptatois q̄i exq̄ papa fecit ob gratiā sui dī expectari suis p̄fensus ar. in. d. regula qd̄ ob gratiāz J̄o. an. post J̄o. mo. in dicta regula. In alijs vero. si nūq̄ q̄s fuit p̄motus ī ep̄m puto q̄ nō possit p̄cise p̄stitui ep̄s etiā per papā quia non p̄t de nouo p̄trahere matrimoniū sp̄uale sine p̄fensiū vt in. d. c. cum inter. Et papa possit illum p̄pellere ad acceptandum si hoc facit p̄ bono publico saltem qn̄ nō reperitur aliis ita eque idoneus vt dicit J̄o. an. notabile verbum in. c. i. elec. tio. de ele. li. vi. q̄ peccat electus non acceptando di gnitatem ad quam eligitur si nō reperitur ali⁹ eque idoneus per q̄ē possit illi ecclesie consuli plus etiā dicit q̄ presbiter parochialis possit transferri inuitus dū modo sublīt causa sufficiens puta quia non p̄t priori ecclesie p̄ficer propter duriciem plebis vel quid simile. In consilio tamen pisano cui prefuit. Alexander propter imprudentiam quoūdam summoz pontificis fuit statutum vt ipsi et abbates nō possint trāferri inuiti nisi esset causa evidens et rationabilis.

### De electōne

Cōtinuatur hec r̄ica ad p̄cedentes hoc ordine q̄ postulatio ē p̄ambula electioni. sit enī vt per ea sublatō impenitento officia q̄s habiliis ad eligendū merito post rubricā p̄cedentem subiectū ista de electōne. Ednerte hec p̄tinatio doctor̄ habet locum respectu postulationis non solēnis aut etiam solēnis finis dispo sitionem intrinsecam verum sed hodie vt dixi in. c. i. s. ti. prox. vt cuitetur circuitus admissio postulationis solēnis habet vim electionis et confirmatur causa ista continuatio que p̄t colligi ex his q̄ dixi. s. ti. pxi. sup̄ r̄ica. nam. s. visum ē de uno modo per q̄ē puidet ec clesie per viā gratie nūc subiectū aliū modū per q̄ē p̄ uidetur per viā iuris. q̄ postulatio innītis gratie et electio iuri vt dixi in. c. penul. s. ti. pxi. Et q̄ in tractatu dectōis p̄t dubitari de p̄tate electi. ideo ne auctor ha beret materiā ponēdī r̄icam sp̄alem subiectū etiam de electi p̄tate. Quid aut̄ sit electio dixi super r̄ica. s. ti. pxi. Et scias q̄ electio ē nōmen verbale et noia verba lia habet duplīcē significatiōem actiū. s. et passiū. vt nō. in. l. h. ff. de duob⁹ reis. vñ m̄ ē dicere de elec. quā tum de his q̄ possunt eligere et de his qui possunt eli gi. Item de forma electionis et de tempore eligendi et de his oībus hīc tractatur in nigro. Mi. abbas

### Villus in ecclesia

Longregatio eccliaz seu colle gii ecclie asticū dī sibi plātu eli gece. et aliter adcep̄t ecclie expel lēdus ē vel summa aliter et sic ecclie collegiate nō dī puidet de plātu p̄ collatōem seu pui sionē f̄ per electōem canonica fiendā per ipm collegiū b. d. M̄dīmo p̄hibet Et scđo p̄tra factū viciat. scđo ibi si vero M̄dī p̄mo vñā regulā ī materia p̄fisionis ec clieaz. nā si ecclie ē collegiata nullus circa papā p̄ ibi p̄ficere plātu f̄ dī fieri electio p̄ illos de collegio et electus p̄fimari p̄ superiorē vt in. c. trāmissam. et i. c. nihil. j. eo. nā p̄dēra literā ibi si vero aliter. excludit ergo omnē alia p̄tātem et de legato cardinali ē tex. in c. penul. de offi. lega. li. vi. vbi p̄z q̄ non p̄t se ipedire i ecclieis collegiatis q̄ ad plātu ep̄oz eccliez oīm vero. p̄ficio ep̄atuū p̄tinebat ad papam vñ. c. i. et. j. xii. di. p̄ficio vñō infeſorē eccliez p̄tinebat ad ep̄m. Et postmodū hec p̄ficio fuit inonata et ī ecclieis cathedralib⁹ et collegiatis fuit data p̄tā ipso collegijs eligēdī plātu. In alijs vero nō collegiatis fuit data p̄tā p̄tāndi patronis. Et vide d̄ origine bul̄ faci bo. gl. quā tenebris m̄tī i. c. quāq̄ de elect. li. vi. et qd̄ nō. J̄o. an. i. regula qd̄ alicui graciōe. d̄ re. in. li. vi. in mercu. M̄dī scđo ibi i p̄gregatōe ibi fnerūt q̄ adi p̄ clerici i ecclie bñficiati bñcāt electōez plāti op̄z q̄ sint i ecclie vt collegiū. Sec⁹ aut̄ si sunt ibi singulat̄ ter bñficiari vt in. c. dilecta. de excess. pla. vbi bouns tex. cu. glo. Qualiter aut̄ cognoscet. An clericis sint vt collegiū aut̄ vt singulares vide p̄ J̄mno. in. c. cū nobis. j. eo. ti. et ibi dixi. M̄dī tertio ibi p̄sbiter eligaf q̄ q̄li bet plāt̄ p̄t appellari p̄sbiter. ē enī b nomē dignitatis vt in. c. cleros. v. p̄sibiter. xxi. di. et tex. cum glo. in. c. non p̄t. j. de re iudi. et colligitur hoc notabile exponēdo litt̄a p̄sbiter. i. p̄la. oīm fñ erat dñia in no minibus f̄ eligebatur vñq̄ p̄sbiter q̄ p̄er oībus qui hodie vocatur ep̄s vt in. c. oīm. xcv. di. scđo tex. expo nif ibi p̄sbiter. vt p̄sbiter eligaf. s. in plātu quia qui p̄fet collegio ecclieastico debet esse p̄sbiter cum ha beat curam aiaz respectu collegiū vt in. c. i. de etate et quali. non m̄ requiritur necessario vt tempore electōis sit p̄sbiter f̄ satis est vt tempore debito officia p̄sbiter vt in. c. cum in cunctis. s. infeſorē. j. eo. Ultimo nota q̄ adipiscens eccliam aliter q̄ per viam electionis p̄sumitut per ambitionem et cupiditatem adeptus illam et hoc procedebat oīm anteq̄ summi pontifices reservarent sibi p̄tām p̄uidēdī eccliez collegiatis lib̄odie autem cessat ista p̄sumptio cu. ele ciones hodie non conferant ius virtute reservationis p̄dest tamen multam electio canonicoz q̄ facl̄ pa pa mouetur ad p̄uidendum vbi p̄currunt vota ecclie